
 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE Reg. Int. S.S. N._8  del 13/04/2018 

 

Reg. Gen. N.   111 del 13.4.2018 
 

                                                                                                                            COPIA 

 

OGGETTO: Casa Famiglia Minori “Padre Pio” con sede in via Torino, 2 -88811 Cirò Marina – Kr.  

                       Proroga nulla osta ospitalità ed assistenza di n° 1 utente femminile fino al 19° anno di  

                        età. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso : 

 Che la casa famiglia minori “Padre Pio” di Cirò Marina è stata autorizzata al funzionamento ed 

iscritta all’Albo regionale con decreto del dirigente della Regione Calabria, n. 4708 del 

14/04/2003, per l’accoglienza di n° 7 minori più un posto di emergenza; 

 Che con decreto del dirigente della Regione Calabria n° 20612 del 04/12/2008, avente ad 

oggetto: “D.D.G. n. 4708 del 14/04/2003; modifica ed integrazione”, è stata aumentata la 

capacità ricettiva della casa famiglia in questione di due unità, per cui l’ospitalità e l’assistenza 

è portata a n. 9 utenti; 

 Con nota n° 16564 del 03/11/2014 il Tribunale per i Minorenni di Catanzaro affidava la minore 

E.M. al Servizio Sociale del Comune di Cirò Marina per il collocamento della stessa in 

struttura adeguata; 

Considerato : 

 Che il servizio sociale comunale si è attivato a reperire una struttura idonea di accoglienza per 

la minore di cui in oggetto trovando disponibilità immediata presso la Casa Famiglia Minori 

“Padre Pio” sita in Cirò Marina alla via Torino,2; 

 Che con nota n. 1955 del 23/12/2014 la Regione Calabria – Dip.10- ha concesso 

l’autorizzazione per l’accoglienza della minore E.M. a far data dal 06/11/2015 fino al 

20/02/2018; 

 Che la stessa minore è attualmente ospite presso la struttura sopra menzionata e che  il 

Tribunale Per i Minorenni di Catanzaro con decreto n° 1007/2018 Cron- ha pronunciato 

nell’interesse della minore E.M. la permanenza presso la Casa Famiglia Minori “Padre Pio” 

sita in Cirò Marina alla via Torino,2 fino al compimento del 19° anno di vita ai sensi dell’art.23 

legge n. 39/1975; 

Vista 

 La relazione sociale di aggiornamento della minore E.M. a firma dell’assistente sociale 

d.ssa Isabella Ammirati; 

Constatata la necessità di richiedere alla Regione Calabria – Assessorato alle politiche sociali- 

assunzione dell’onere delle spesa relativa alla retta di istituzionalizzazione a regime residenziale in 

oggetto del minore con decorrenza dal  21/02/2017 e fino al 19° anno di età della minore stessa; 

 



 

 

 

 

Vista la L. R. n.23 del 5 dicembre 2003 che disciplina il trasferimento delle competenze 

amministrative , attualmente esercitate dalla Regione Calabria – Settore Politiche Sociali- agli Enti 

Locali (in attuazione della Legge n°328/2000); 

Vista la Determinazione n° 858 del 11/11/2014 avente ad oggetto: Casa Famiglia Minori “Padre Pio” 

con sede in via Torino, 2 -88811 Cirò Marina – Kr. Nulla osta ospitalità ed assistenza di n° 1 utente 

femminile. 

Vista la Determinazione n. 692 del 10/12/2015 avente ad oggetto: Casa Famiglia Minori “Padre Pio” 

con sede in via Torino, 2 -88811 Cirò Marina-KR- Proroga nulla osta ospitalità ed assistenza di n° 1 

utente femminile; 

DETERMINA 

 

La narrativa è parte integrante del presente; 

  Di prendere atto della permanenza della minore E.M., meglio generalizzato nell’allegato “A” 

ai sensi del D.lgs. 196/2003,  presso la casa famiglia minori “Padre Pio” di Cirò Marina con 

sede in via Torino, 2 - 88811 Cirò Marina - Kr, con decorrenza dal 05/11/2014 ; 

 Di chiedere alla Regione Calabria l’assunzione della spesa relativa alla retta di 

istituzionalizzazione a regime residenziale per il predetto minore ( giusto decreto T.m. di 

Catanzaro n. 1007/2018 CRON) fino al compimento del 19° anno di età ed in favore della 

struttura sopramenzionata ; 

 Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell'Area 

Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267; 

 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone I'articolo 1476/5 del D.Lgs. n.267/2000; 

 Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 

integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale; 

 Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati: nel mentre la trasmissione ai soggetti esterni avverrà a cura 

di questo Ufficio. 

 

Cirò Marina lì 13/04/2018 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

(F.TO d.ssa Ferrari Maria Natalina)                                                IL Responsabile dell’Area 

                                                                                                        (F.TO dr. Paolo Lo Moro) 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato alla determinazione REG. INT. S.S. del Responsabile dell’area n. 8   del 13/04/2018 

 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA FINANZIARIA 

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

 

 
Data 13/04/2018 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

F.TO Dr. Nicodemo Tavernese 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

13.4.2018ai .. sensidelcomma2dell'articolo 36 delvigenteRegolamento di Contabilità.- 

 

L'Ufficio Segreteria Generale  

f.to Silvana BRUNI 

 

 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
13/04/2018  al  N° 277  ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonche del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267). 

L'  addetto  alla  pubblicazione 
 

f.to  Francesco Valente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

COMUNE DI CIRO' MARINA 

Allegato alla determinazione REG. INT. S.S. del Responsabile dell’area n. 8   del 13/04/2018, avente 
per oggetto: 
Casa Famiglia Minori “Padre Pio” con sede in via Torino, 2 -88811 Cirò Marina – Kr. Proroga nulla 
osta ospitalità ed assistenza di n° 1 utente femminile fino al 19° anno di età. 

 
 

PARERE DI REGOLARIA' TECNICA 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislative 18 agosto 2000, 

n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, comma 

1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa.- 

Addi 13/04/2018 
Il Responsabile dell’area 

(F.TO dr. Paolo Lo Moro) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


